
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Новоселовская школа» Симферопольского района Республики Крым 

(МБОУ «Новоселовская школа») 
  

ПРИКАЗ 

 

  27.09.2024                                                                                                                                        № 314 

  

Об  утверждении тем итоговых 

индивидуальных проектов  

обучающихся 9-го класса  

и о назначении руководителей проектов 

в 2024/2025  учебном году 

 
   С целью реализации основной образовательной программы основного общего образования 

оценки уровня достижения метапредметных результатов выпускников 9 -го класса, введения 

ФГОС ООО на основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012 № 273-ФЗ; письма Управления по надзору по контролю за соблюдением 

законодательства в сфере образования от 20.01.2020 № 46/09-13, на основании Положения «Об 

итоговом  индивидуальном проекте обучающихся на уровне основного общего образования в 

МБОУ «Новоселовская школа» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить на 2024/2025 учебный год для каждого обучающегося  9-го класса тему 

итогового индивидуального проекта и назначить руководителями проектов следующих 

учителей школы: 

№ ФИ учащегося Предмет Тема Учитель 

1 Аблаев Сервер   Физкультура Влияние спорта и 

питания на жизнь 

человека. 

Корчагин А.Н. 

2 Бабенко Валерия Физкультура Развитие баскетбола. Корчагин А.Н. 

3 Джемадинова Селиме Искусство  Известные дома моды. Фефелова О.Г. 

4 Доляновский Кирилл  Физкультура Плавание как часть 

жизни человека. 

Корчагин А.Н. 

5 Дурьян Карэн  Информатика Изучение операционных 

систем. 

Клименко М.В. 

6 Ефимов Денис  Физкультура Что такое тяжелая 

атлетика? 

Корчагин А.Н. 

7 Жуков Денис  Физкультура История футбола. Корчагин А.Н. 

8 Ивашенцева Ирина  Литература Дружба в жизни и 

творчестве 

А.С.Пушкина. 

Мамбедалиева 

Э.М. 

9 Ильченко Илья  Физкультура Спорт, каким он должен 

быть. 

Корчагин А.Н. 

10 Ислямова Гульзара Астрономия Влияние астрологии и 

таро на жизнь человека. 

Стус В.Д. 

11 Кешиш-Яни Артур  Физкультура Расту с тхэквондо. Корчагин А.Н. 

12 Клименко Никита  Биология Разработка 

рекомендаций по 

гигиене полости рта. 

Оборина Л.Н. 

13 Куклюк Юрий  География Симферополь- столица 

Крыма. 

Корчагин А.Н. 



14 Меметов Элимдар  

 

Информатика Современный подросток 

в компьютерном мире. 

Клименко М.В. 

15 Николаев Андрей  География Вулканизм России и его 

влияние на природу и 

жизнь человека. 

Корчагин А.Н. 

16 Продан Анастасия  Психология Феномен суицидального 

поведения у подростков. 

Забойкина Е.Ю. 

17 Рогожникова Ксения  История Города-герои. Забойкина Е.Ю. 

18 Саидалиев Сеитосман  

 

Физкультура Вид спорта – вольная 

борьба. 

Корчагин А.Н. 

19 Симоненкова Анна  Физкультура Баскетбол -мой 

любимый вид спорта. 

Корчагин А.Н. 

20 Соловьёв Виктор  Биология Как влияет здоровый 

сон на здоровье 

человека. 

Оборина Л.Н. 

21 Солощенко Олег  Физкультура Футбол - мой любимый  

вид спорта. 

Корчагин А.Н. 

22 Сысоев Илья  Физкультура Спорт в жизни человека Корчагин А.Н. 

23 Черкашев Егор  История Город-герой  

Севастополь. 

Забойкина Е.Ю. 

24 Чонтук Эльвина  Искусство Свадебная церемония 

крымских татар. 

Мамбедалиева 

Э.М. 

25 Шабанов Мустафа  Искусство История группы «Кино» Поцелуева Н.А. 

26 Шикало Маргарита  Физкультура Тхэквондо – вид 

восточных единоборств. 

Корчагин А.Н. 

 

2.    Учителям – предметникам  

2.1. Обеспечить соблюдение Порядка проведения предзащиты и защиты  оценки уровня 

достижения  метапредметных  результатов  выпускников 9 класса в соответствии с Положением  

до 30.04.2025 

3.      Классному  руководителю 9-го класса  Мамбедалиевой Э.М. 

3.1.   Довести данный приказ до обучающихся и их родителей (законных представителей)  

до  10.10.2024 

3.2.   Информировать родителей о ходе выполнения  обучающимися  индивидуальных  

проектов 

до 15.04.2025 

3.3.    Координировать  взаимодействие  руководителей  (учителей)  проектов  и  обучающихся  

с целью  успешного  выполнения  итоговых  индивидуальных  проектов 

до 15.04.2025 

4.      Заместителю  директора по УВР Гаранже И.В. 

4.1.  Взять под контроль выполнение учащимися  итоговых  индивидуальных  проектов по 

предметам 

до 15.04.2025 

4.2.   Организовать  предзащиту  итоговых  индивидуальных  проектов 

до 15.04.2025 

5.      Контроль  за  выполнением  приказа  оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                                            Э.В.Польняк 

 

С приказом от 27.09.2024 г. № 314 ознакомлены:  

    ______________И.В.Гаранжа                               ______________ 

       ______________Э.М.Мамбедалиева                   ______________ 


